
ALLEGATO A

TARIFFE CONCESSIONI D’USO PALA DE ANDRÉ

tariffa giornaliera 
(IVA esclusa)

CORTE CENTRALE
a) Eventi sportivi e istituzionali (iniziative promosse da Regione, 
Provincia, Comune, CCIAA, altri Enti pubblici, concorsi pubblici o 
altro assimilabile)

€ 1.500,00

Giornate di allestimento e disallestimento (gratuito per le 
competizioni delle squadre locali)

€ 500,00

b) Eventi a valenza commerciale (convegni, fiere, spettacoli, ecc. 
)

€ 3.000,00

Giornate di allestimento e disallestimento € 1.000,00

SALE
a) Sala Rossa (capienza 280 posti a sedere) – ½ giornata tariffa 50% € 1.000,00 
b) Sala Marmi € 600,00 
c) Salette ausiliarie (n.2) € 200,00 cadauna

AREA ESTERNA B
a) Eventi sportivi € 1.000,00 
b) Eventi a valenza commerciale € 2.000,00 
Giornate di allestimento e disallestimento (gratuito per eventi di 
natura sportiva)

€ 400,00

COSTI AGGIUNTIVI 
Alle tariffe va aggiunta, per ogni giornata di utilizzo (solo evento) della Corte centrale e/o 
dell’area esterna, una spesa forfettaria per servizi di assistenza logistica, pulizie e utenze 
pari a € 800,00 (+ IVA)

Ove necessario, sarà posto a carico dell’organizzatore dell’evento il costo di 
disallestimento e successivo ripristino della configurazione base sportiva (due tribune 
grandi, una tribuna piccola, parquet, canestri, ledwall, ecc.) della Corte centrale, 
determinato in via forfettaria in un massimo di euro 1.500,00 (+IVA) per il disallestimento e 
in un massimo di euro 1.500,00 (+IVA) per il ripristino; per esigenze parziali o servizi di 
facchinaggio specifici richiesti dagli organizzatori la tariffa sarà determinata in base al 
costo effettivo da sostenere da parte del Comune. Nel caso di eventi per i quali sia 
previsto l’utilizzo gratuito della struttura sarà dovuta la sola tariffa del disallestimento 
iniziale. La tariffa non sarà applicata alle manifestazioni già contrattualizzate (compresi gli 
eventi per i quali ha già avuto luogo l’assegnazione degli spazi e la quantificazione delle 
spese dovute) ed a quelle di durata superiore a 7 giorni.



NOTE
1) Un massimo di 6 giornate all’anno potranno essere assegnate gratuitamente  (tariffa 
d’uso e spesa per servizi), per tutte le tipologie di spazi, a eventi di particolare valenza 
sociale, sportiva o culturale, tramite provvedimento dirigenziale su indicazione 
dell’assessore allo Sport

2) Le richieste vanno presentate compilando l’apposita specifica modulistica predisposta 
dagli Uffici

3) Le tariffe sono applicabili per i soli eventi che non siano già stati contrattualizzati

4) Gli eventi che occupano in maniera continuativa un periodo superiore ai 7 giorni 
godranno di una riduzione del 50% delle tariffe giornaliere di utilizzo; i servizi aggiuntivi 
(assistenza, logistica, pulizia) verranno quotati a parte a seconda dell’impegno richiesto; 
per questi eventi è previsto il rimborso puntuale delle utenze

5) In caso di aumenti dei costi energetici la Giunta potrà valutarne il rimborso totale anche 
per gli eventi di durata inferiore o pari ai 7 giorni


